Baſtidæ dicebant oppoſitum? Non objeciſſet id Ferre, ſi aduerſiſſet, à me dici, atteſtationem Didaci fuiſſe factam, præcunte externo actu colloquij cum Baſtida de ſui permanentia in opinione de Scientia Media, etſi exercitij ergo, contra eam fuiſſet argumentatus, vt ſæpe vel contra ea, quæ certa ſunt ex Fide Catholica, ſolemus ad exploranda rationum Theologicarum momenta. Proſequitur vterius in hunc modum: [Dicit præterea Henao, quod Baſtida Abulæ Profeſſor non fuit, nec Theologiam ibi tradidit. Addit tamen, Fortè in petitione Canonatus, vel Gradus literarij ſuſcipiendi in Dominiſano S.Thomæ Collegio, aut Vniuerſitatè, aliquam ſui oſtentationem fecit, celatà callidè propriâ mente; ne demereretur Prædicatorum PP. gratiam, neve Gradus literarij mercèdem exactè redderet, ſi ad vnam, aut ad alteram petitionem inibi aſpirauit. Sed in his; P. Henao, nihil abſolutum, omnia conditionalia ſunt.] Pace tamen P. Ferre, abſolutum eſt prius illud: [Baſtida Abulæ Profeſſor non fuit,] adeoque vrget contra reſtatam à Reuerendiſſimo P. Fr. Ioanne Martine de Prado; tandem Prouinciâli Hiſpaniæ, atteſtationem ex Tractatu de Gratia, dictato Complati per Illuſtriſſimum D. D. Fr. Petrum de Tapia; Episcopum primò Siguntinum, deinde Archiepiscopum Hiſpalenſem; vt ob debitam reuerentiam ſeruandam vtrique, neceſſe fuerit recurrere ad conditionalia poſſibilia, quibus ſalua poſſet conſiſtere veracitas tum atteſtantis, tum referentis, prout meritò zelat poſtea de ſecundo Mag. Ferre. Hæc fuit cauſa reſpondendi per conditionalia poſſibilia; ſecus ac præſtitit ſupra ipſe Ferre; qui ad ſibi non gratum obiectum, quoddam teſtimonium Illuſtriſſimi D. D. Fr. Angeli Mantiquez, Antilitis Pacenſis, reſpondit inuicè, eſſe teſtimonium acerimi Antihomiſtæ; proindeque fidei ſubleſtæ.

6297 Decimoquarto, & quinto loco numerat Mag. Ferre Gabrielem Vazquium, & Franciſcum Suarium: primum non tam quia aduerſetur Scientiæ Mediæ, quam quia Franciſcus Macedo Minorita, cuius longum diſcuſſum tranſcribit, hæret ſuſpenſus circa concordiam doctrinæ Vaſquij de Scientia Media cum aliis opinionibus eiusdem Theologi: ſecundum, quia docet diſp. 5. *Metaph. ſect. 9. num. 7.* determinationem cauſarum ſecundarum ad indiuiduationem effectuum, aut actuum eſſe præcipuè à Dei voluntate. Sed quoad primum viciſſet hæſitationem Macedo, ſi noluiſſet incumbere ſtudioſè perſecutandis eis aliis opinionibus. Quod autem ſuſpicietur, illam de Scientia Media doctrinam ſuppoſitam Vaſquio fuiſſe, inane proſus putari debet; ſiquidem illa; aut conſiſſiones exinde deriuatæ extant tertio quoque verbo in libris, quos ipſe edidit; tamque altè inſedit Vaſquij menti mutua connexio ſuarum ſententiarum Theologicarum, vt quia domeſtici Cenſores vnam, aut alteram initio non approbant, deſtiterit ab accuranda editione ſuorum librorum; conſtanter affirmans, cæteras ſtare non poſſe, ſi vel vna ſupprimeretur. Ita traditur in Vaſquij Vita à Ioanne Euſebio Nixeremb. *tom. 2. Virorum illuſtrium Societ.* Quantum ad ſecundum, ſeu Suarium, determinatio illa nullam habet coherentiã cum phyſica prædeterminatione, neque cum diuino decreto prædeterminatiuo, antecedenterque efficaci, intento à Thomiſtis, nonque eſt niſi tyronum Philoſophiæ, aut Theolo-

giæ, ex illa ad hæc ducere argumentationem; quam nec ipſe Suarius ſubſtituit, vt videte eſt diſp. 22. *Metaph. ſect. 4. num. 35.* Quod ſi Suarius ob adſtructam illam determinationem computatur inter Prædeterminatores, erunt pauci inter Philoſophos, & Theologos; tam intra, quam extra Societatem, quos in eodem albo non poſſit Ferre ſcribere, vt noſcet, lectis ingenioſiſſimis Antonio Bernaldo de Quiros in *Cuſſu Philoſophico diſp. 103. ſect. 4. num. 19.* Ignatio Franciſco Peynado *lib. 2. Phyſic. diſp. 5. ſect. 4. §. i. num. 84.* Piaculum eſſet, ſi hæc præmitterem coròndem verborum Mag. Ferre: [Dum Suarez laborat, vt inueniat, quid ſit determinatio cauſæ, quam ex B. Thoma aſſertimus, quidve ponat in cauſa ſecunda, quærat primò; & inueniet, quid ſit determinatio, quâ Deus ignem determinat ad ſingularitatem, & ad exercitiũ actus, vt hæc, & hunc producat hunc calorem potiùs, quàm alium; vel alio tempore: Quod ſi inuenit, ſuæ menti ſatisfaciat; ſi minùs credat, &c.] Certè ſi prædeterminatio phyſica fuiſſet edocta à S. Thoma; iudicio Suarij, didiciſſet hic in tanto Præceptore, quid ea ſit, vt qui intentiſſimus fuerit aſſequendis, & ſequendis illius ſenſibus. Non potuiſſet ſatisfacere ſuo deſiderio, neque inuenire in determinatione ad indiuiduationem, quidnam eſſet phyſica prædeterminatio; nam vna diſtat ab aliâ, quantum cælum à terra. Nimiumque videtur petere, non modò à Theologo ſellæ curulis, qualis eſt Suarius, ſed & ab alijs ſubſelliõrum, vt ſi non inueniant quod Ferre, aliique Sodales cogitant, & volunt, ſitque illud ſupra ſuum captum, credant nihilominus, non ſecus; ac ſi eſſet myſterium Fidei Catholicæ.

6298 Non maiori cum appaſentia adnumerat me tandem Ferre Prædeterminationibus phyſicis. Hæc ſunt eius verba: [Eruditiſſimus P. Gabriel de Henao, quamvis totus ſit ſignatè in Scientiæ Mediæ defenſione; & circumeat mare, & aridam, vt phyſicas prædeterminationes impugnet; tamen in ipſo exercitio contra Scientiam Medianam docet, & in fauorem phyſicæ prædeterminationis multa dicit. Etenim *Euentil. 5. num. 35.* editionis 1. ſic loquitur de Benedicção Pereyra: Tradit ſolummodò cauſam ſecundam, tam liberam, quam neceſſariam moueri à prima. Quod in opinione Societatis veriſſimum eſt. Omnes namque cauſæ ſecundæ agunt, vt motæ à prima; tum quatenus agunt dependenter à prima in eſſe, & conſeruati; quæ dependentia eſt quædam motio continua cauſarum ſecundarum à prima per virtutem operatiuam acceptam ab ipſa: tum quatenus agunt dependenter à prima vt applicant eas, ſue phyſicè, ſue intentionaliter, ad operandum: tum demum quatenus agunt vt adiutæ à prima per concurſum ſimultaneum, &c. qui in cauſis non immanentibus eſt motu potentia tantum actiua; in immanentibus eſt motus tam actiua, quam paſſiua. Sic dicit Henao. Sic dicimus deſenſores phyſicæ prædeterminationis, qui triplicem concurſum cauſæ primæ ad ſecundâ diſtinguimus: alterum quo dat eſſe, & conſeruat in eſſe; alterum, quo phyſicè applicat actiõni: alterum quo ſimultaneè concurrit cum cauſa ſecunda. Pro qua doctrina ſtat S. Thomas *quaſt. 3. de potentia, art. 2. in fine corp.*] Et poſt multa alia: [Cum ergo fateatur Henao, Deum applicare voluntatem ad agendum; quamvis ſignatè, magna que verborum copia Scientiam Medianam defendat, in ipſo tamen exercitio